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CRONOGRAMA PROCESSUAL

06/05/2016 - Pedido da RJ

09/05/2016 - Deferimento da RJ

01/07/2016 - Publicagao do 1° edital

22/07/2016 - Apresentacgao de habilitagoes e divergéncias

24/10/2017 - Apresentagao do plano

24/10/2017 - Publicagdo do segundo edital

08/11/2017 - Prazo de impugnagao a relacao de credores

08/12/2017 - Prazo de obje¢des ao PRJ

18/06/2018 - 12 Convocagao da assembleia geral de
credores

25/06/2018 - 22 Convocagdo da assembleia geral de
credores

05/11/2018 - Homologagao do plano

13/12/2023 - Apresentacao do relatério de encerramento
da recuperacao judicial

Encerramento da recuperacgao judicial



MEIOS DE RECUPERAGAO

A Lei 11.101/2005 relaciona, nos diversos incisos de seu artigo 50, uma série de meios de recuperagao judicial, tidos como viaveis. Naturalmente, esse rol de medidas passiveis

de adogao no processo de recuperagao nao é exaustivo. No presente caso, a Ferru's Moveis para Escritério Ltda. busca, a partir do plano, os seguinte meios de recuperagao:
% Reestruturagao do passivo mediante a alteracao das condigdes e meios de pagamento dos créditos;

% Equalizagao de encargos financeiros relativos a débitos de qualquer natureza;

% Alteracao do quadro societario;

+“ Alienacao dos ativos para liquidagao antecipada dos créditos.



FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES

CLASSE Subclasse

DESAGIO CARENCIA

:PAGAMENTOS

INiCIO DOS

FIM DOS

No

PERIODICIDADE: JUROS | CORREGAO :AMORTIZAGAO

RECURSOS
UTILIZADOS

FORMA DE
RECEBIMENTO

Até 5 saldrios

Classe | - minimos
Trabalhista Acima de 5

: salarios minimos

Classelll -

Garantia Real : Aplicavel a todos

Classe lll - :
: Quirografarios :

6 meses

240

Mensal

Selic

PRICE

Podera ocorrer

antecipacgao dos
pagamentos

‘mediante a alienagdo

' de iméveis
Parcelas iguais e

consecutivas. Podera

Geracgao de caixa| ocorrer antecipagao
da empresa dos pagamentos

mediante a alienacao

de imoveis.

Geragéo de caixa:
da empresa

Parcelas iguais e
iconsecutivas. Podera
Geragdo de caixa: ocorrer antecipagéo
da empresa dos pagamentos
imediante a alienagéo
de imdveis.

Geracdo de caixa:
daempresa e | Parcelas iguais e
podera ocorrer iconsecutivas. Podera
antecipacdo de @ ocorrer antecipacéo

e EPP

12 meses

22/10/2019

22/04/2020

Mensal

0,7% a.m

eesree et e ee s s e e e S S . dos pagamentos

mediante a
alienagao de
imoveis

dos pagamentos
‘mediante a alienagéo
de imdveis.



-~ CUMPRIMENTO DO PLANO

[INICIODOS  FIMDOS

CLASSE Subclasse §PAGAMENT§PAGAMENT§ VALOR

ATUALIZADO

Classe |-
Trabalhista

Classe | - : Acima de 5 salarios
Trabalhista minimos 22/11/201822/12/2018

: 0 inicio dos pagamentos ocorreu janeiro de 2019 :
12.295, 17' AR 81. e ja houve a liquidagao de 63% do valor devido.

Classe i - : No plano original haviam subdivisdes entre até RS :

AVENCER = OBSERVAGAO DA ADMINISTRAGAO JUDICIAL

Q rografarios _ Opgao | 22/1 072019 22/1 0/2029_ 26.333, 59 639.325, 75 15 mil, credores com valores de baixa algada que :

B A O e inviabilizavam um parcelamento de longo prazo e
: : : ; ; ; 5 5 credores acima de R$ 15 mil com valores mais
ClasselV-MEe ~ . ‘expressivos que permitiam prazos mais dilatados.:
EPP - Opgao 1 522/1 0/201 9522/1 0/2029§ 4.81 3,55§ 5.434.82§ 180 99Essa subdivisao foi extinta permitindo que o credor:

escolhessem a forma de pagamento, dentre as
opgoes registradas no aditivo do plano.

(ﬁ L] [M



CUMPRIMENTO DO PLANO

Em 04.05.2020 o Juizo deferiu, a pedido da Recuperanda, a suspensao das obrigacdes de pagamento do plano de recuperacgao, por 120 dias a contar daquela data, abrangendo,
também, as parcelas retroativas de margo e abril. Estabeleceu, ainda, que neste periodo deveria a empresa se reunir a assembleia de credores, preferencialmente por meio virtual,
para apresentacao de novo PRJ. Em manifestacao protocolada ao final do prazo previsto, a empresa postulou a prorrogagao da suspensao e a manutencao dos termos originais

do PRJ, sem necessidade de nova AGC. Esta Administragao Judicial concordou com os pedidos feitos no peticionamento, e o Juizo acolheu a solicitagao.

Nao houve caréncia para inicio dos pagamentos. O marco inicial foi a aprovac¢ado do plano na assembleia geral realizada em 22/10/2018, portanto, os credores trabalhistas com
créditos vencidos até os 3 meses que antecedem o pedido de RJ, no limite de 5 saldrios minimos, deveriam ter sido pagos até dezembro de 2018. O prazo para quitagdo dos
demais credores trabalhistas é em até 12 meses apos a aprovagao do plano de RJ, ou seja até outubro de 2020. Salienta-se que o montante foi integralmente quitado em outubro
de 2020.

O primeiro pagamento foi realizado em janeiro de 2019, conforme estipulado no plano de recuperacao judicial. Os pagamentos dos meses de janeiro e fevereiro de 2020 foram
cumpridos, contudo, devido as paralisagdes feitas na pandemia e a autoriza¢do do juiz, as parcelas dos meses de margo a outubro foram suspensas. A empresa retomou 0s
pagamentos em novembro de 2020, até janeiro de 2021, sendo que as parcelas de fevereiro, marco, abril, maio e junho de 2021 ficaram em atraso. Em julho/2021, a Recuperanda
retomou o pagamento das parcelas mensais. Devido a bloqueio judicial, a parcela de janeiro/2022 ficou em aberto. Os demais pagamentos de 2022 foram efetivados. Foi
autorizado pelo juizo a dissolugado das parcelas de margo a junho de 2021 a partir de margo de 2023 ja sendo contemplado neste relatério. Por fim, foi convencionado entre o
banco e a recuperanda, a dissolugdo das parcelas mar¢o/20 a outubro/2020 e, as parcelas de mar¢o/2019, dezembro/2020 e abril/2022 que haviam sido consideradas em
atraso, sendo estes valores retirados do saldo em atraso.

No total, a empresa pagou RS 933.934,85, até fevereiro de 2025, contudo, as parcelas de janeiro e fevereiro/25 se encontram em atraso, no valor total de RS 12.295,17.



CUMPRIMENTO DO PLANO

A Recuperanda iniciou o pagamento dos credores da opgao 1 em novembro de 2019 e assim sucedeu até fevereiro de 2020, quando, a pedido da Recuperanda, houve a
suspensao das obrigagdes de pagamento do plano de recuperagdao abrangendo margo a outubro de 2020. A empresa retomou 0s pagamentos em novembro de 2020 e em

outubro de 2021. As parcelas de fevereiro, marco, abril, maio e junho/2021 ndo foram pagas por insuficiéncia de caixa, conforme explicou a empresa, porém em julho a empresa

retomou parcialmente os pagamentos. Em janeiro/2022 devido a bloqueio judicial, ndo houve pagamento. Salienta-se que foi autorizado pelo Juizo a dissolugcédo das parcelas de
fevereiro a junho/21 a partir de margo de 2023 sendo ja contemplado neste relatério.

Ao final de fevereiro de 2025 os pagamentos totalizaram RS 1.490.564,53 contudo, salienta-se que as parcelas de janeiro e fevereiro/25 ndo foram adimplidas gerando o
montante de RS 26.333,59 em atraso.

Os pagamentos da opg&o 3 iniciaram em novembro de 2019, finalizando em janeiro/2021. Até entdo haviam sido pagas 7 parcelas no valor total de RS 5.615,81, sendo a sétima
em 29/01/2021. Em maio/23 a Recuperanda repassou aos credores os valores que estavam em depdsito judicial, com excegédo de Vicau Comércio de Rotulos, por ndo terem

conseguido contato com a empresa.



AN EXOS 1 Abertura do cumprimento do plano



Classe |

A VENCER
AFONSO LUIZ KAPPAUN 6.440,36 - -
AROLDO SEBASTIAO DE OLIVEIRA 10.901,97 - -
DANIEL LUIZ LOZADO 8.334,94 - -
DANIEL PINHEIRO DOS SANTOS 27.492,75 - -
DIONATAN SILVA DOS SANTOS 11.396,13 - -
EDUARDO WICKERT 10.649,78 - -
EVANIR MARIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 4.570,34 - -
FRANCIELE DORNELLES 6.328,86 - -
JAIRO ROBERTO GIEHL 14.346,16 - -
JEFERSON DIEGO DA SILVA 3.708,56 - -
JUARES PEREIRA DOS SANTOS 8.255,48 - -
JULIANO HENRIQUE AZEREDO 7.269,06 - -
JULIANO A AZEVEDO 7.201,26
LUIS CARLOS DA SILVA 6.781,68 - -
LUIZ PETRONIO DOS SANTOS 5.418,65 - -
MARCIA INES KONZEN 6.081,62 - -
MATUZALEM CARVALHO DANIEL 915,51 - -
NINA LEANE RIEDEL 7.844,16 - -
PATRICIA FERNANDA RIBEIRO RODRIGUES 2.665,84 - -
PATRICIA LUISA MOHLER 10.628,42 - -
PAULO JAIR DA ROSA 11.846,01 - -
PAULO VANDERLEI LACERDA 52.684,38 - -
RAFAEL BASSANI 4.052,98 - -
RUDI PIMMEL 4.712,90 - -
SANDRA BEATRIZ REICHERT 11.032,11 - -
SANDRA FARIAS DOS SANTOS 7.075,71 - -
SANDRO GOULARTE GONCALVES 1.870,90 - -
SEBASTIAO LEANDRO DA CUNHA 6.359,80 - -
TAMYRES ISABEL DA ROSA 915,51 - -
TARCISIO PAULO RABUSKE 1.141,68 - -
TEREZA ELISABETA DE QUEIROZ 7.826,50 - -
VERA LUCIA DA SILVA 7.386,45 - -
WALDIR JOSE LIEBL 6.848,24 - -
TS
Classe Il
A VENCER
Badesul 933.934,85 12.295,17 291.235,81

Classe lll

A VENCER
Akeo Industria Ltda RS 4.344,59 - 2.057,55
Aktu Industria de Componentes Ltda RS 2.378,77 - 1.126,57
Balbinot Industria de Emplementos Agricolas Ltda R$2.177,78 - 1.031,56
Banco Banrisul 63.725,89 - 32.200,89
Banco Bradesco 33.987,84 - 15.980,75
Banco do Brasil 538.802,29 - 272.258,51

Banco Itau 137.088,84 - -
Banco Sicredi 124.427,95 - 62.873,85
Bigfer Ind. E Com. De Ferragens Ltda R$ 9.584,18 - 4.520,38

Bollhoff Service Center Ltda RS 2.738,12 - 1.296,80



Bracht Maquinas e Ferramentas Ltda
Caixa Economica Federal
Cia Fiacao e Tecidos Porto Alegrense
Cipatex Impregnadora de Papeis e Tecidos Ltda
Condusvale Distribuidora de Materiais Eletricos Ltda
CTM Industria de Embalagens Ltda
Duratex S.A
Fabi Comercio de Compensados Ltda
Frisokar Equipamentos Plastiscos Ltda
Fusopar
Hantalia Textil Ltda
Herval Industria de Moveis e Colchoes e Espumas Ltda
Kiperfil Tecnologia em Extrusaoo Ltda
L F Silveira Comercio de Ferrametas Ltda
Lema Embalagens Bigfer Ind. E Com. De Ferragens Ltda
Loreno A. Da Luz & Cim Ltda
Madereira Tres Estados Ltda
Manufatura de Peles Florense Ltda
Mecanica Industria Colar Ltda
Metalurgica Vitoria
MG Mangueiras Eireli EPP
Movelpar Industria e Com. E Import. Ltda
Multinova Industria de Embalagens Plasticas Ltda
OMT - Veyhl Metalurgica Ltda
Perfipar S/A Manufaturados de Aco
Plaxmetal Ltda
Polvek Industria e Comercio de Plasticos Ltda
Primasul Industria de Etiquetas Ltda
Rede Nacional de Encomendas Ltda
Rehau Industria Ltda
Reypel Distribuidora de Papel Ltda
Rhodes CD
Sherwin Williams do Brasil Ind. E Com. Ltda
Soprano Eletrometalurgica e Hidraulica Ltda
Tevere S.A
Transportes Sullog Ltda
Triches Ferro & Aco Ltda
Tritec Equipamentos Ltda
Wilckelmann e Kuhn Ltda/ Casa Heival

RS 705,40
384.092,55
R$ 1.555,88
RS 6.974,48
R$ 2.138,13
RS 5.950,34

RS 32.462,14
RS 6.313,81
R$ 7.882,20
RS 3.572,44

362,39
RS 1.572,00
R$ 1.670,18
RS 1.155,46
R$ 1.809,31
RS 1.268,65

RS 16.343,20
RS 7.845,26

RS 0,00

RS 833,38

RS 364,39
RS 2.834,28
R$1.718,14
RS 2.685,37

RS 8.963,50
RS 0,00

RS 765,60
R$ 1.618,09
RS 26.950,95
R$ 2.706,43
RS 8.781,87
R$ 6.122,30
RS 8.926,35
RS 606,03
RS 0,00

RS 12.820,42
RS 554,67
RS 382,69

334,03
194.083,15
736,85
3.301,79
1.012,74
2.818,17
25.830,49
2.992,34
3.733,21
1.692,22
171,76
744,48
791,34
547,15
857,85
599,11
7.740,36
3.710,70
2.982,59
394,63
172,71
1.342,39
815,35
1.271,78
288,23
4.245,36
1.077,93
362,53
766,28
12.764,41
1.281,76
4.159,32
2.899,47
4.227,72
286,92
657,24
6.072,71
262,69
181,13

Classe IV

639.325,75

__ A VENCER

Alfer Ind e Com. De Estruturas p/ Moveis Ltda
Beutecnica Comercio e Assistencia de Maquinas Ltda
BSX Transportes Ltda
Compomovel Form Comp Moveis Ltda
Darf Componentes Plasticos Ltda
Du Vale Industria e Comercio de Embalagens Ltda
Everplast Industria de Plasticos Ltda
Forminton Chemicals Quimica Ltda
Glamaq Maquinas Industriais Ltda
Lupeme Industria Metalurgica Ltda
MC Industria Metalurgica Ltda

149,03
343,98
156,25
287,07
854,07

1556,37
105,42
139,81
382,17
140,72
544,96



MP Solugbes em Implementos Agricolas Ltda 63,84 - -

Nwasem Comercio e Tratamento de Residuos Ltda 62,77 - -
Plasticenter Ltda 81,55 - -
TB Comércio de Gases & Soldas Eireli 221,29 - -
Tecnilage Usinagem Industrial Ltda 176,03 - -
Tol Plasti Metal Ltda 112,66 - -
Vicau Comercio de Rotulos e Etiquetas Ltda - - 180,99
Zago e Rosa Manutencdo de Maquinas Pneumaticas Ltda 56,83 - -
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