

# FERRU'S MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

RECUPERAÇÃO JUDICIAL PROCESSO Nº 5000011-86.2016.8.21.0077

# RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO

39° Relatório Mensal de Atividades

Competência: janeiro e fevereiro de 2025



#### Aspectos jurídicos

Cronograma processual Meios de recuperação



#### Forma de pagamento dos credores



#### Cumprimento do plano

Resumo

Classe I – Trabalhistas

Classe II – Garantia Real

Classe III – Quirografários

Classe IV - ME e EPP

## **ÍNDICE**



#### **CRONOGRAMA PROCESSUAL**



**06/05/2016** - Pedido da RJ



**09/05/2016** - Deferimento da RJ



01/07/2016 - Publicação do 1° edital



22/07/2016 - Apresentação de habilitações e divergências



24/10/2017 - Apresentação do plano



24/10/2017 - Publicação do segundo edital



**08/11/2017 -** Prazo de impugnação a relação de credores



08/12/2017 - Prazo de objeções ao PRJ



**18/06/2018 -** 1ª Convocação da assembleia geral de credores



**25/06/2018 -** 2ª Convocação da assembleia geral de credores



05/11/2018 - Homologação do plano



13/12/2023 – Apresentação do relatório de encerramento da recuperação judicial



Encerramento da recuperação judicial



# MEIOS DE RECUPERAÇÃO

A Lei 11.101/2005 relaciona, nos diversos incisos de seu artigo 50, uma série de meios de recuperação judicial, tidos como viáveis. Naturalmente, esse rol de medidas passiveis de adoção no processo de recuperação não é exaustivo. No presente caso, a Ferru's Móveis para Escritório Ltda. busca, a partir do plano, os seguinte meios de recuperação:

- \* Reestruturação do passivo mediante a alteração das condições e meios de pagamento dos créditos;
- Equalização de encargos financeiros relativos a débitos de qualquer natureza;
- Alteração do quadro societário;
- ❖ Alienação dos ativos para liquidação antecipada dos créditos.





# FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES

CONDIÇÕES DO PLANO												
CLASSE	Subclasse	DESÁGIO	CARÊNCIA	INÍCIO DOS PAGAMENTOS	FIM DOS PAGAMENTOS	N° PARCELAS	PERIODICIDADE	JUROS	CORREÇÃO	AMORTIZAÇÃO	RECURSOS UTILIZADOS	FORMA DE RECEBIMENTO
Classe I -	Até 5 salários mínimos	-	-	22/11/2018	22/12/2018	-	-	-	IGP-M	-	Geração de caixa	Poderá ocorrer antecipação dos
Trabalhista	Acima de 5 salários mínimos	-	-	22/10/2019	22/10/2020	-	-	-	IGP-M	-	da empresa	pagamentos mediante a alienação de imóveis
Classe II - Garantia Real	Aplicável a todos	-	6 meses	30/01/2019	30/01/2039	240	Mensal	1,5% a.a	Selic (BNDES)	PRICE	Geração de caixa da empresa	Parcelas iguais e consecutivas. Poderá ocorrer antecipação dos pagamentos mediante a alienação de imóveis.
	Opção 1	-	12 meses	22/10/2019	22/10/2029	108	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE	Geração de caixa da empresa	Parcelas iguais e consecutivas. Poderá ocorrer antecipação dos pagamentos mediante a alienação de imóveis.
Classe III – Quirografários	Opção 2	80%	12 meses	22/10/2019	22/10/2020	12	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE		
	Opção 3	90%	12 meses	22/10/2019	22/04/2020	6	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE		
	Opção 1	-	12 meses	22/10/2019	22/10/2029	108	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE	antecipação de dos pagamentos	Parcelas iguais e
Classe IV - ME e EPP	Opção 2	80%	12 meses	22/10/2019	22/10/2020	12	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE		consecutivas. Poderá ocorrer antecipação dos pagamentos mediante a alienação de imóveis.
	Opção 3	90%	12 meses	22/10/2019	22/04/2020	6	Mensal	0,7% a.m	TR	PRICE		



## **CUMPRIMENTO DO PLANO**

CONDIÇÕES DO PLANO					ATUALIZAÇÃO EM FEVEREIRO DE 2025				
CLASSE	Subclasse		FIM DOS PAGAMENT OS	VALOR ATUALIZADO	PAGO	EM ATRASO	A VENCER	OBSERVAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL	
Classe I - Trabalhista	Até 5 salários mínimos	22/11/2018	3 22/12/2018		R\$ -	R\$ -	R\$ -		
Classe I - Trabalhista	Acima de 5 salários mínimos	22/11/2018	3 22/12/2018	257.937,59	290.984,70		-	-	
Classe II - Garantia Real	Aplicável a todos	30/01/2019	30/01/2039	1.237.465,83	933.934,85	12.295,17	291.235,81	O início dos pagamentos ocorreu janeiro de 2019 e já houve a liquidação de 63% do valor devido.	
Classe III - Quirografários	Opção 1	22/10/2019	22/10/2029	2.129.890,28	1.490.564,53	26.333,59	639.325,75	No plano original haviam subdivisões entre até R\$ 15 mil, credores com valores de baixa alçada que	
Classe IV - ME e EPP	Opção 1	22/10/2019	22/10/2029	4.813,55	5.434,82		180,99	inviabilizavam um parcelamento de longo prazo e credores acima de R\$ 15 mil com valores mais expressivos que permitiam prazos mais dilatados. Essa subdivisao foi extinta permitindo que o credor escolhessem a forma de pagamento, dentre as opções registradas no aditivo do plano.	
TOTAL				3.630.107,25	2.720.918,90	38.628,76	930.742,55		



#### **CUMPRIMENTO DO PLANO**

Em 04.05.2020 o Juízo deferiu, a pedido da Recuperanda, a suspensão das obrigações de pagamento do plano de recuperação, por 120 dias a contar daquela data, abrangendo, também, as parcelas retroativas de março e abril. Estabeleceu, ainda, que neste período deveria a empresa se reunir à assembleia de credores, preferencialmente por meio virtual, para apresentação de novo PRJ. Em manifestação protocolada ao final do prazo previsto, a empresa postulou a prorrogação da suspensão e a manutenção dos termos originais do PRJ, sem necessidade de nova AGC. Esta Administração Judicial concordou com os pedidos feitos no peticionamento, e o Juízo acolheu a solicitação.

#### Classe I - Trabalhista

Não houve carência para início dos pagamentos. O marco inicial foi a aprovação do plano na assembleia geral realizada em 22/10/2018, portanto, os credores trabalhistas com créditos vencidos até os 3 meses que antecedem o pedido de RJ, no limite de 5 salários mínimos, deveriam ter sido pagos até dezembro de 2018. O prazo para quitação dos demais credores trabalhistas é em até 12 meses após a aprovação do plano de RJ, ou seja até outubro de 2020. Salienta-se que o montante foi integralmente quitado em outubro de 2020.

#### Classe II - Garantia Real

O primeiro pagamento foi realizado em janeiro de 2019, conforme estipulado no plano de recuperação judicial. Os pagamentos dos meses de janeiro e fevereiro de 2020 foram cumpridos, contudo, devido às paralisações feitas na pandemia e a autorização do juiz, as parcelas dos meses de março a outubro foram suspensas. A empresa retomou os pagamentos em novembro de 2020, até janeiro de 2021, sendo que as parcelas de fevereiro, março, abril, maio e junho de 2021 ficaram em atraso. Em julho/2021, a Recuperanda retomou o pagamento das parcelas mensais. Devido a bloqueio judicial, a parcela de janeiro/2022 ficou em aberto. Os demais pagamentos de 2022 foram efetivados. Foi autorizado pelo juízo a dissolução das parcelas de março à junho de 2021 a partir de março de 2023 já sendo contemplado neste relatório. Por fim, foi convencionado entre o banco e a recuperanda, a dissolução das parcelas março/20 à outubro/2020 e, as parcelas de março/2019, dezembro/2020 e abril/2022 que haviam sido consideradas em atraso, sendo estes valores retirados do saldo em atraso.

No total, a empresa pagou R\$ 933.934,85, até fevereiro de 2025, contudo, as parcelas de janeiro e fevereiro/25 se encontram em atraso, no valor total de R\$ 12.295,17.



#### CUMPRIMENTO DO PLANO

#### **Classe III - Quirografários**

A Recuperanda iniciou o pagamento dos credores da opção 1 em novembro de 2019 e assim sucedeu até fevereiro de 2020, quando, a pedido da Recuperanda, houve a suspensão das obrigações de pagamento do plano de recuperação abrangendo março a outubro de 2020. A empresa retomou os pagamentos em novembro de 2020 e em outubro de 2021. As parcelas de fevereiro, março, abril, maio e junho/2021 não foram pagas por insuficiência de caixa, conforme explicou a empresa, porém em julho a empresa retomou parcialmente os pagamentos. Em janeiro/2022 devido a bloqueio judicial, não houve pagamento. Salienta-se que foi autorizado pelo Juízo a dissolução das parcelas de fevereiro à junho/21 a partir de março de 2023 sendo já contemplado neste relatório.

Ao final de fevereiro de 2025 os pagamentos totalizaram R\$ 1.490.564,53 contudo, salienta-se que as parcelas de janeiro e fevereiro/25 não foram adimplidas gerando o montante de R\$ 26.333,59 em atraso.

#### Classe IV - ME's e EPP's

Os pagamentos da opção 3 iniciaram em novembro de 2019, finalizando em janeiro/2021. Até então haviam sido pagas 7 parcelas no valor total de R\$ 5.615,81, sendo a sétima em 29/01/2021. Em maio/23 a Recuperanda repassou aos credores os valores que estavam em depósito judicial, com exceção de Vicau Comércio de Rótulos, por não terem conseguido contato com a empresa.





Abertura do cumprimento do plano

#### Classe I

CREDOR	PAGO	EM ATRASO	A VENCER
AFONSO LUIZ KAPPAUN	6.440,36	-	-
AROLDO SEBASTIAO DE OLIVEIRA	10.901,97	-	-
DANIEL LUIZ LOZADO	8.334,94	-	-
DANIEL PINHEIRO DOS SANTOS	27.492,75	-	-
DIONATAN SILVA DOS SANTOS	11.396,13	-	-
EDUARDO WICKERT	10.649,78	-	-
EVANIR MARIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO	4.570,34	-	-
FRANCIELE DORNELLES	6.328,86	-	-
JAIRO ROBERTO GIEHL	14.346,16	-	-
JEFERSON DIEGO DA SILVA	3.708,56	-	-
JUARES PEREIRA DOS SANTOS	8.255,48	-	-
JULIANO HENRIQUE AZEREDO	7.269,06	-	-
JULIANO A AZEVEDO	7.201,26		
LUIS CARLOS DA SILVA	6.781,68	-	-
LUIZ PETRONIO DOS SANTOS	5.418,65	-	-
MARCIA INES KONZEN	6.081,62	-	-
MATUZALEM CARVALHO DANIEL	915,51	-	-
NINA LEANE RIEDEL	7.844,16	-	-
PATRICIA FERNANDA RIBEIRO RODRIGUES	2.665,84	-	-
PATRICIA LUISA MOHLER	10.628,42	-	-
PAULO JAIR DA ROSA	11.846,01	-	-
PAULO VANDERLEI LACERDA	52.684,38	-	-
RAFAEL BASSANI	4.052,98	-	-
RUDI PIMMEL	4.712,90	-	-
SANDRA BEATRIZ REICHERT	11.032,11	-	-
SANDRA FARIAS DOS SANTOS	7.075,71	-	-
SANDRO GOULARTE GONCALVES	1.870,90	-	-
SEBASTIAO LEANDRO DA CUNHA	6.359,80	-	-
TAMYRES ISABEL DA ROSA	915,51	-	-
TARCISIO PAULO RABUSKE	1.141,68	-	-
TEREZA ELISABETA DE QUEIROZ	7.826,50	-	-
VERA LUCIA DA SILVA	7.386,45	-	-
WALDIR JOSE LIEBL	6.848,24	-	-

#### Classe II

CREDOR	PAGO	EM ATRASO	A VENCER
Badesul	933.934,85	12.295,17	291.235,81

#### Classe III

CREDOR	PAGO	EM ATRASO	A VENCER
Akeo Industria Ltda	R\$ 4.344,59	-	2.057,55
Aktu Industria de Componentes Ltda	R\$ 2.378,77	-	1.126,57
Balbinot Industria de Emplementos Agricolas Ltda	R\$ 2.177,78	-	1.031,56
Banco Banrisul	63.725,89	-	32.200,89
Banco Bradesco	33.987,84	-	15.980,75
Banco do Brasil	538.802,29	-	272.258,51
Banco Itaú	137.088,84	-	-
Banco Sicredi	124.427,95	-	62.873,85
Bigfer Ind. E Com. De Ferragens Ltda	R\$ 9.584,18	-	4.520,38
Bollhoff Service Center Ltda	R\$ 2.738,12	-	1.296,80

Bracht Maguinas e Ferramentas Ltda	R\$ 705,40	_	334,03
Caixa Econômica Federal	384.092,55	_	194.083,15
Cia Fiacao e Tecidos Porto Alegrense	R\$ 1.555,88	_	736,85
Cipatex Impregnadora de Papeis e Tecidos Ltda	R\$ 6.974,48	_	3.301,79
Condusvale Distribuidora de Materiais Eletricos Ltda	R\$ 2.138,13	_	1.012,74
CTM Industria de Embalagens Ltda	R\$ 5.950,34	_	2.818,17
Duratex S.A	R\$ 32.462,14	_	25.830,49
Fabi Comercio de Compensados Ltda	R\$ 6.313,81		2.992,34
Frisokar Equipamentos Plastiscos Ltda	R\$ 7.882,20	_	3.733,21
Fusopar	R\$ 3.572,44		1.692,22
Hantalia Textil Ltda	362,39		171,76
Herval Industria de Moveis e Colchoes e Espumas Ltda	R\$ 1.572,00	_	744,48
Kiperfil Tecnologia em Extrusaoo Ltda	R\$ 1.670,18	_	791,34
L F Silveira Comercio de Ferrametas Ltda	R\$ 1.070,18	_	547,15
Lema Embalagens Bigfer Ind. E Com. De Ferragens Ltda	R\$ 1.133,40	-	857,85
Loreno A. Da Luz & Cim Ltda	R\$ 1.268,65	-	599,11
Madereira Tres Estados Ltda	R\$ 1.268,65 R\$ 16.343,20	-	
		-	7.740,36
Manufatura de Peles Florense Ltda	R\$ 7.845,26	-	3.710,70
Mecânica Industria Colar Ltda	R\$ 0,00	-	2.982,59
Metalurgica Vitoria	R\$ 833,38	-	394,63
MG Mangueiras Eireli EPP	R\$ 364,39	-	172,71
Movelpar Industria e Com. E Import. Ltda	R\$ 2.834,28	-	1.342,39
Multinova Industria de Embalagens Plasticas Ltda	R\$ 1.718,14	-	815,35
OMT - Veyhl Metalurgica Ltda	R\$ 2.685,37	-	1.271,78
Perfipar S/A Manufaturados de Aço	-	-	288,23
Plaxmetal Ltda	R\$ 8.963,50	-	4.245,36
Polvek Industria e Comercio de Plasticos Ltda	R\$ 0,00	-	1.077,93
Primasul Industria de Etiquetas Ltda	R\$ 765,60	-	362,53
Rede Nacional de Encomendas Ltda	R\$ 1.618,09	-	766,28
Rehau Industria Ltda	R\$ 26.950,95	-	12.764,41
Reypel Distribuidora de Papel Ltda	R\$ 2.706,43	-	1.281,76
Rhodes CD	R\$ 8.781,87	-	4.159,32
Sherwin Williams do Brasil Ind. E Com. Ltda	R\$ 6.122,30	-	2.899,47
Soprano Eletrometalurgica e Hidraulica Ltda	R\$ 8.926,35	-	4.227,72
Tevere S.A	R\$ 606,03	-	286,92
Transportes Sullog Ltda	R\$ 0,00	-	657,24
Triches Ferro & Aco Ltda	R\$ 12.820,42	-	6.072,71
Tritec Equipamentos Ltda	R\$ 554,67	-	262,69
Wilckelmann e Kuhn Ltda/ Casa Heival	R\$ 382,69	-	181,13

639.325,75

#### Classe IV

CREDOR	PAG0	EM ATRASO	A VENCER
Alfer Ind e Com. De Estruturas p/ Moveis Ltda	149,03	-	-
Beutecnica Comercio e Assistencia de Maquinas Ltda	343,98	-	-
BSX Transportes Ltda	156,25	-	-
Compomovel Form Comp Moveis Ltda	287,07	-	-
Darf Componentes Plasticos Ltda	854,07	-	-
Du Vale Industria e Comercio de Embalagens Ltda	1556,37	-	-
Everplast Industria de Plasticos Ltda	105,42	-	-
Forminton Chemicals Quimica Ltda	139,81	-	-
Glamaq Maquinas Industriais Ltda	382,17	-	-
Lupeme Industria Metalurgica Ltda	140,72	-	-
MC Industria Metalurgica Ltda	544,96	-	-

MP Soluções em Implementos Agricolas Ltda	63,84	-	-
Nwasem Comercio e Tratamento de Residuos Ltda	62,77	-	-
Plasticenter Ltda	81,55	-	-
TB Comércio de Gases & Soldas Eireli	221,29	-	-
Tecnilage Usinagem Industrial Ltda	176,03	-	-
Tol Plasti Metal Ltda	112,66	-	-
Vicau Comercio de Rotulos e Etiquetas Ltda	-	-	180,99
Zago e Rosa Manutenção de Maquinas Pneumaticas Ltda	56,83	-	-
		_	-